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27 lutego 2025

Przyznano Kowale – Nagrody Gospodarcze Miasta
i Gminy Morawica za 2024 rok

Marszałek Renata Janik była gościem uroczystej gali wręczenia „Kowali” – nagród
gospodarczych w regionie świętokrzyskim, przyznawanych corocznie
przedsiębiorstwom działającym na terenie Miasta i Gminy Morawica. Kapituła
przyznała Złotego Kowala Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Handlowemu „POLDAUN”
Sp. z o.o., Srebrny Kowal powędrował do Firmy Zielony Punkt Paweł Machulski,
natomiast Brązowy Kowal trafił do przedsiębiorstwa Metabex Robert Cieśla. Galę
uświetnił występ znanego aktora, Andrzeja Grabowskiego.

  – Serdecznie gratuluję laureatom „Nagrody Gospodarczej Miasta i Gminy
Morawica”. Wieloletnia tradycja tego prestiżowego wyróżnienia dowodzi, że
wśród grona lokalnych przedsiębiorców są firmy i postacie zasługujące pod
każdym względem na najwyższą ocenę – ludzie, którzy potrafili stworzyć prężne,
nowoczesne przedsiębiorstwa oraz zaoferować tak bardzo dzisiaj potrzebne
miejsca pracy – mówiła marszałek Renata Janik.
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 Nagrody Kowali przyznawane są przedsiębiorstwom działającym na terenie Miasta i Gminy
Morawica, nieprzerwanie od 1997 roku. Kapituła, w skład której wchodzą Burmistrz Miasta
i Gminy Morawica, przedstawiciele Rady Miejskiej w Morawicy, Urzędu Miasta i Gminy
Morawica, Stowarzyszenia Przedsiębiorców Gminy Morawica oraz społeczności lokalnej
przyznają złotego, srebrnego oraz brązowego Kowala firmom, które oprócz pozytywnego
wpływu na gospodarkę gminy, tworzą również nowe miejsca pracy, a także aktywnie
wspierają gminę w wielu kwestiach.

Przybyłych na uroczystą galę zorganizowaną w sali bankietowej „Finezja” w Brzezinach
tradycyjnie przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Włodarz
zaznaczył, że nagroda „Kowale” jest to najstarszą nagrodą gospodarczą w regionie
świętokrzyskim.

Warto dodać, że statuetki Kowali są ręcznie rzeźbione przez lokalną artystkę – Dorotę
Mostowiec. Każdy z nich jest unikalny, co jeszcze bardziej wpływa na ich wartość
artystyczną.

Złoty Kowal został przyznany Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Handlowemu
„POLDAUN” Sp. z o.o. Firma rozpoczęła swoją działalność w 1989 roku w Bilczy. Jest
jednym z czołowych producentów wyrobów pościelowych w Polsce, a także dostawcą
wypełnień pościelowych i meblowych. Zatrudnia 40 osób, z czego większość stanowią
mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica. Przedsiębiorstwo prowadzi sprzedaż zarówno
stacjonarną jak i internetową oraz współpracuje z producentami pościeli, mebli
tapicerowanych i materaców. Firma stale się rozwija, dostosowując ofertę do klientów oraz
sukcesywnie poszerzając rynki zbytu, zarówno w kraju, jak i za granicą. Posiada na swoim
koncie prestiżowe nagrody i wyróżnienia, takie jak: „Gazele Biznesu”, „Orły Handlu”,
„Diamenty Forbesa”, nagrodę gospodarczą „Kowale” w tym „Diamentową Odznakę”. Od
wielu lat aktywnie angażuje się w działalność charytatywną i społeczną, wspiera
potrzebujących oraz inicjatywy i wydarzenia lokalne. Przedsiębiorstwo jeszcze w tym roku
planuje m.in. modernizację systemów informatycznych oraz uruchomienie dodatkowej linii
produkcyjnej do geowłóknin poliestrowych. Dzięki tym inwestycjom firma zyska na jakości i
nowoczesności oraz rozszerzy swoją działalność .

Srebrny Kowal powędrował do firmy Zielony Punkt Paweł Machulski.
Przedsiębiorstwo rozpoczęło swoją działalność w 2007 roku w Brzezinach. Przedsiębiorstwo
zatrudnia aktualnie 19 pracowników, z czego 13 pochodzi z terenu Miasta i Gminy
Morawica. Podstawowym profilem firmy jest budowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych i
parkingów. W swojej dotychczasowej działalności firma  zrealizowała inwestycje  m.in. w
gminie Morawica i Strawczyn, a także szereg dróg i chodników powiatowych.
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Przedsiębiorstwo działa głównie na terenie województwa świętokrzyskiego. Firma wspiera
finansowo lokalny Klub Sportowy Moravia Morawica, udziela się charytatywnie oraz
wspomaga organizację wydarzeń i inicjatyw lokalnych. Za całokształt działalności została
wyróżniona brązowym kowalem za rok 2021. Firma stawia na ciągły rozwój, a w przyszłości
planuje zwiększyć kadrę pracowniczą oraz zaplecze transportowo-maszynowe realizując
inwestycje przy zachowaniu najwyższego poziomu świadczonych usług.

Statuetkę i tytuł Brązowego Kowala otrzymało przedsiębiorstwo Metabex Robert
Cieśla. Firma powstała w maju 2011 roku i zajmuje się budownictwem w zakresie obiektów
przemysłowych, a w szczególności projektowaniem i budową oczyszczalni ścieków,

Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Morawicy i na przełomie ostatnich lat zatrudniało około 70
osób. Głównym przesłaniem firmy jest hasło – wszystko dla środowiska! Przedsiębiorstwo
ukierunkowane jest na ochronę środowiska poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej,
wdrożenie innowacyjnych technologii i prowadzenie efektywnej gospodarki osadowej. Firma
przebudowała m.in. oczyszczalnie ścieków w gminie Gomunice, Przedborzu, Gołaszynie,
Daleszycach i Oleśnicy  oraz wybudowała halę produkcyjno-magazynową firmy Niltech w
Dębskiej Woli. Firma posiada własny, ciężki sprzęt maszyn budowlanych i realizuje
kontrakty w systemie zaprojektuj – wybuduj, w branży inżynierii środowiska. Za swoją
działalność została doceniona brązowym medalem w ramach „Świętokrzyskich Budów Roku
2016” oraz uzyskała nominację do finału ogólnopolskiego konkursu „Modernizacja Roku –
Budowa XXI w.” Przedsiębiorstwo sponsoruje Klubu Karate Morawica i Piekoszów i każdego
roku wspiera wydarzenia gminne. Stawia na rozwój i systematycznie prowadzi badania nad
innowacyjnymi rozwiązaniami technologicznymi oczyszczania ścieków.

Galę poprowadziła Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Anna Kowalska, a swym występem
uświetnił znany aktor, artysta kabaretowy, piosenkarz, scenarzysta i reżyser, Andrzej
Grabowski.

Galeria zdjęć
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